CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

1

INDICAÇÃO Nº 109/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que seja dado PROSSEGUIMENTO A

DISTRIBUIÇÃO DE REDE DE ÁGUA PARA ATENDER AS CASAS DO BAIRRO

AEROPORTO

JUSTIFICATIVA

             A presente indicação faz-se necessária, por entender que água potável é de extrema necessidade

para qualidade de vida do ser humano, por entender que nosso povo não pode sofrer com a escassez de

água em seus lares.  Por este motivo venho indicar ao Executivo juntamente com os órgãos competentes

dê prosseguimento à distribuição de rede de água no Barrio Aeroporto.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 23 DE

JANEIRO DE 2023

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador – PSDB